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جهان

درگیری خونین میان معترضان سوری و نیروهای جولانی در لاذقیه و طرطوس

در سوریه چه خبر است؟

شدیدترین و خونین‌ترین درگیری از زمان سقوط 
دولت بشار اسد میان معترضان، هسته‌های 
مقاومت تازه تأسیس شده و عناصر تحریرالشام 

در ساحل غربی سوریه آغاز شده است.
مردم غرب سوریه از جمله شهرهای لاذقیه و 
طرطوس پنجشنبه شب علیه سیاست‌های 
ع«  دولت جدید سوریه به ریاست »احمدالشر
ملقب به الجولانی دست به تظاهرات زدند. 
بنا به گزارش منابع خبری سوریه، صدها نفر 
از مردم لاذقیه و طرطوس سوریه علیه حاکمان 
دمشق و حملات عناصر وابسته به آن در غرب 
سوریه تظاهرات کردند. در پی این تظاهرات، 
درگیری‌های زیادی میان معترضان و نیروهای 
دولت موقت سوریه به رهبری الجولانی رخ داد.

سوری‌ها در اعتراض به حمات و اقدامات 
خشونت‌آمیز و تروریستی حکومت جدید به 
ع به میادین این شهرها ریخته  ریاست احمدالشر
و علیه حکومت جدید شعار دادند. براساس 
آخرین آمار منتشر شده توسط نهادهای نظارتی، 
تاکنون در این درگیری‌ها ۷۱ نفر کشته شدند که 
بیشتر آنها نیروهای وابسته به الجولانی هستند.

نیویورک تایمز در گزارشی نوشت: »درگیری‌ها 
در امتداد سواحل مدیترانه یکی از خونین‌ترین 
درگیری‌ها از زمانی بود که شورشیان دولت اسد 
را سرنگون کرده و دولت انتقالی را روی کار آوردند.«

به گزارش خبرگزاری رسمی سوریه )سانا(، 
گروه‌هایی که آنها را »بقایای نیروهای دولت 
سابق« خوانده، کاروانی از وزارت دفاع را در 
نزدیکی روستای بیت عانا در حومه لاذقیه هدف 
قرار دادند که منجر به کشته شدن یک عنصر 

امنیتی و زخمی شدن چند نفر دیگر شد.
در واکنش به این حمات، وزارت دفاع دولت 
جدید سوریه نیروهای کمکی به منطقه اعزام 
کرد. منابع امنیتی وابسته به حکومت جولانی 
اعام کرده‌اند که مخالفان دولت جدید، پس 
از استقرار در روستای بیت عانا، مواضع نیروهای 

امنیتی را به‌طور مستقیم هدف قرار داده‌اند.
العربی، منابع خبری از تداوم درگیری‌های 
شدیدی در جبله در حومه لاذقیه در شمال 
غرب سوریه میان نیروهای قیام‌کننده و نیروهای 

الجولانی خبر دادند. از سوی دیگر وزارت دفاع 
جولانی اعلام کرد: »برای بازگرداندن ثبات به 
منطقه جبله حضور نیروهای امنیتی در این 
منطقه را گسترش دادیم. اکنون کنترل بیشتر 
نقاط خارج از قانون در ساحل سوریه را به 
دست گرفتیم. این منابع از درگیری‌هایی در 
محله الدعتور در شهر لاذقیه نیز میان نیروهای 

قیام‌کننده و نیروهای الجولانی خبر دادند.«
از سوی دیگر اخباری مبنی بر اعدام‌های میدانی 
غیرنظامیان در مناطق ساحلی سوریه از سوی 
نیروهای الجولانی مخابره شده است. خبرنگار 
شبکه المیادین در سوریه دیروز از وقوع یک‌سری 
کشتار در مناطق ساحلی سوریه خبر داد و به 
نقل از منابع محلی گزارش داد یک گروه که 
لباس‌های نظامی و امنیتی بر تن داشتند، وارد 
روستای المختاریه شدند، مردان را از زنان و 
کودکان جدا کردند و مردان را به قتل رساندند. وی 
تأکید کرد که این صحنه کشتار در شهر الحفه و 
روستای القبو نیز تکرار شده است و جمعه را روزی 
»خونین« در روستاهای اطراف لاذقیه توصیف کرد. 
نیروهای دموکراتیک سوریه )قسد(، در واکنشی 
معنادار الجولانی را مسئول درگیری‌ها در ساحل 
سوریه دانسته و نسبت به قتل‌عام نیروی وابسته 

به وی علیه مردم سوریه هشدار دادند.
در پی تشدید درگیری‌ها در استان لاذقیه، 
وزارتخانه‌های دفاع و کشور دولت جدید سوریه 
عملیات امنیتی گسترده‌ای را در مناطق روستایی 
این استان آغاز کرده‌اند. این اقدام پس از آن 
صورت گرفت که نیروهای وابسته به جولانی 
)عناصر تحریرالشام( از حمله به یک کاروان 

امنیتی در نزدیکی شهر جبله خبر دادند.
صابرین نیوز گزارش کرد درگیری‌ها میان مردم 
ع« رهبر  سوریه و نیروهای وابسته به »احمدالشر
تحریرالشام و رئیس موقت سوریه در اطراف 
ساحل سوریه و لاذقیه ادامه دارد و معترضان 
بر مرکز لاذقیه و تعدادی از مناطق آن کنترل 
یافته‌اند. این شبکه گزارش کرد، پس از محاصره 
نیروهای الجولانی در یک کمین فشرده که بر اثر 
آن ده‌ها تن از نیروهای وابسته به الجولانی کشته 
و زخمی شدند، جاده طرطوس - حمص شاهد 
درگیری‌های شدیدی است و معترضان در حومه 
استان طرطوس علیه نیروهای الجولانی کمین 
کرده‌اند. در همین حال اعلام شده در طرطوس 
حکومت نظامی اعلام شده است. اهالی معترض 

سوریه با درگیری با نیروهای وابسته به الجولانی 
بر پل میعاد در سوریه کنترل یافته و گروهی 
از نیروهای وی را در مرکز فرهنگی در منطقه 

القرداحه سوریه محاصره کردند.
در همین حال، بامداد جمعه فرودگاه بالگردی 
سطامو در حومه لاذقیه از سوی نیروهای مخالف 
دولت موقت سوریه پاکسازی شد. طبق اظهارات 
منابع محلی نیروهای الجولانی از این فرودگاه و 
هواگردهای موجود در آن برای سرکوب مخالفان 
خود در استان‌های ساحلی استفاده کرده بودند.
همچنین تیپ کوهستان مقاومت مردمی سوریه 
نیز از تسلط بر همه مناطق مرزی این کشور 
با لبنان در غرب این کشور خبر داد. نیروهای 
تیپ کوهستان همچنین از تسلط بر منطقه 
الشیخ بدر در استان طرطوس خبر دادند. 
برخی رسانه‌ها خبر می‌دهند که نیرو و تجهیزات 
ارتش ترکیه برای کمک به دولت موقت سوریه 
در سرکوب مخالفان، از گذرگاه مرزی باب‌الهوی 
وارد سوریه شده است. همچنین مقر فرماندهی 
نیروی دریایی سوریه در شهر لاذقیه به تسلط 

نیروهای مقاومت مردمی درآمد.
 

واکنش آنکارا به اتفاقات شام
آنکارا هم روز گذشته با انتشار بیانیه‌ای به 
تحولات اخیر سوریه واکنش نشان داد. وزارت 
خارجه ترکیه در بیانیه‌ خود »ایجاد تنش در 
شهر لاذقیه و هدف قرار دادن نیروهای امنیتی« 
را محکوم کرد. بر‌اساس گزارش شبکه العربی 
الجدید، این وزارتخانه اعام کرد که تنش در 
شهر لاذقیه و هدف قرار دادن نیروهای امنیتی 
احتمال دارد تلاش‌ها برای دستیابی به وحدت و 
یکپارچگی و همبستگی در سوریه را از بین ببرد. در 
بیانیه وزارت خارجه ترکیه همچنین آمده است: 
»ما با تمامی اقداماتی که حقوق شهروندان 
سوری در رابطه با زندگی به همراه صلح و 
شکوفایی را تضییع کند، مقابله خواهیم کرد.«

 
در سوریه چه خبر است؟

در  مسلحانه  درگیری‌های  مجدد  وع  شر
مناطق علوی‌نشین در سواحل غرب سوریه 
در استان‌های لاذقیه و طرطوس که قابل 
پیش‌بینی بود، معنای مشخصی دارد. حکومت 
موقت سوریه با وجود وعده‌هایی که از ابتدا بر 
حفظ حقوق تمامی اقلیت‌های سوری می‌داد، 

اما از همان هفته‌های ابتدایی اخبار زیادی از 
آزار و اذیت علوی‌ها در غرب این کشور توسط 
ع منتشر می‌شد. نیروهای وابسته به احمد الشر
این اتفاقات تا جایی پیش رفت که در این 
مناطق هسته‌های مقاومت مسلحانه تشکیل 
شده و در چند نوبت علیه شبه نظامیان 
تحریرالشامی دست به کمین زدند. وجود 
عناصر مختلف در هیأت تحریرالشام که عناصری 
از تکفیری‌های ازبکی، چچنی و اویغوری را شامل 
ع درقبال حفظ  می‌شود، وعده‌های احمدالشر
حقوق علوی‌ها، شیعیان، کردها و دیگر اقلیت‌ها 
را زیر سؤال برده است. این اتفاق در کنار 
ناتوانی حکومت موقت در تأمین حداقلی‌ترین 

مایحتاج روزانه مردم سوریه، کار را برای الجولانی 
و حامیانش بسیار سخت کرده است.

از طرفی دیگر، نظامیان حکومت سابق سوریه 
قرار دارند، همان‌هایی که راه را برای تحریرالشام 
برای پیشروی تا دمشق به امید بهبود وضعیت 
این کشور باز گذاشتند، اما هر روز که گذشت 
شاهد رو به وخامت گذاشتن سوریه بوده‌اند. 
رسانه‌های سوری گزارش دادند که شورای 
نظامی آزادسازی سوریه به ریاست سرتیپ »غیاث 
سلیمان دلا« اعام موجودیت کرده است. این 
شورا پس از اعام موجودیت در اولین بیانیه، 
اهداف خود را از تشکیل شرح داد. »آزادسازی 
سراسر خاک سوریه از اشغال گروه‌های تروریستی 

و خارجی، سرنگونی حکومت کنونی و انحلال 
همه نهادهای سرکوبگر آن، دفاع از جان و مال 
شهروندان، بازسازی نهادهای دولتی براساس 
اصول ملی و مردم سالار، فراهم کردن شرایط 
برای بازگشت آوارگان به وطن و ساخت سوریه 
یکپارچه و مستقل براساس رعایت حقوق بشر 
و عدالت« از اهداف این شورای نظامی اعلام 
شده است. شورای نظامی آزادسازی سوریه 
از جامعه جهانی خواست تا از خواست ملت 
سوریه برای رهایی از »ظلم و استبداد تزئین 
شده با اصطلاحات زیبا« حمایت کند. ریاست 
این شورا بر عهده سرتیپ ستاد غیاث سلیمان 
دلا از فرماندهان با سابقه ارتش سوریه است.
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کشیده شدن درگیری‌ها به حلب
تظاهرات مردم سوریه علیه نقض فزاینده حقوق بشر از سوی 
نیروهای امنیتی دولت موقت سوریه از استان‌های طرطوس، 
لاذقیه و منطقه ساحلی سوریه فراتر رفت و به استان حلب در 
شمال شرقی سوریه هم کشیده شد و مردم به درگیری با نیروهای 
وابسته به الجولانی ادامه دادند. در پی تظاهرات علیه سیاست‌های 
ع« رئیس موقت سوریه در مناطق مختلف این  دولت »احمد الشر
کشور از جمله استان‌های لاذقیه، طرطوس و منطقه ساحل سوریه، 
مردم حلب در شمال شرقی سوریه، دیروز )جمعه( به درگیری‌ها 
با نیروهای وابسته به الجولانی پرداختند. »الیاس المر« مدیر مرکز 
مطالعات و مستندسازی »العربی المشرقی« در گفت‌وگو با سایت 

خبری العهد با اشاره به کنترل مخالفان مسلح بر دمشق و برکناری 
نظام »بشار اسد« گفت آنچه رخ داد، انقلاب نبود بلکه کودتای از 

قبل برنامه‌ریزی شده علیه نظام سوریه بود.
وی با بیان اینکه اقدامات جنایتکارانه انتقام‌جویانه‌ در شهرهای 
مختلف سوریه بویژه مناطق علوی‌نشین و شیعه گسترش یافته 
است، افزود آنچه اکنون در سوریه رخ می‌دهد، واکنشی طبیعی به 
ظلمی است که ملت سوریه با آن روبه‌رو هستند. این اعتراضات، 
اولین اعتراض نیست اما در مقایسه با اعتراضات قبلی بسیار 
جدی‌تر است. مردم سوریه از زمان برکناری نظام اسد از وضعیت 

ناراضی هستند.
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